115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 1.154,84 (um mil, 
cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS 
Nº. 

PROC. CREDOR    CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP EMP SALDO 

60510822 SANEAMENTO DE 
GOIÁS S/A 01.616.929/0001-02 2015.5201.0036 3 0009 R$    66,90

[...]

Educacional, Nível IV, Referência “G” por ter implementado todos os requisitos para 
aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.401,34 (um mil quatrocentos e um reais e trinta e quatro centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 700,67 (setecentos reais e sessenta e sete 
centavos) e Acional de Titulação, Formação e Aperfeiçoamento: R$ 350,33 
(trezentos e cinquenta reais e trinta e três centavos), nos termos dos Processos n.ºs.

[...]

Apoio Educacional, Nível I, Referência “G” por ter implementado todos os requisitos 
para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.027,50 (um mil vinte e sete reais e cinquenta centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço – Quinquênios (06): R$ 616,50 (seiscentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos), nos termos do Processo n.º. 7.397.205-1/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  março  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

Padrão “I” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.157,05 (um mil cento e cinqüenta e sete reais  e cinco centavos); Estabilidade 
Economica: R$ 672,29 (seiscentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos),  
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 694,23 (seiscentos e noventa 
e quatro reais e vinte e três centavos), nos termos do Processo n.º. 7.575.060-9/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês  
de  março  de  2019. 

IRIS REZENDE

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 
utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, no valor total de R$ 3.130,74 
(três mil e cento e trinta reais e setenta e quatro centavos) mensais, composta pelas 
parcelas: Vencimento, Gratificação Regência Classe, Adicional por Tempo de Serviço – 
Quinquênios (02), e Adicional de Titularidade 20%, nos termos dos Processos n.ºs. 
5.102.520-2/2012 e 7.463.068-5/2018.

[...]

Classe II, Padrão “M”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria 
integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.413,72 (três mil e quatrocentos e treze reais e setenta e dois centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 2.048,23 (dois mil quarenta e oito reais e 
vinte e três centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.024,11 (um mil vinte e 
quatro reais e onze centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 1.206.522-1/1998 e 
7.526.563-8/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês  
de  março  de  2019.